[image: image1.jpg]3

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 870/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, manutenção com maquinário apropriado (PATROL) e cascalhamento, na Rua H esquina com Rua A no Bairro Beira Rio, neste município;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a manutenção com maquinário apropriado (PATROL) e o cascalhamento, na Rua H esquina com Rua A no Bairro Beira Rio, neste município;

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida rua que solicitam com URGÊNCIA a manutenção da via, pois está com muitas erosões, devido ao período de chuvas.  A situação tem causado transtornos aos moradores, dificultando a passagem de veículos e acesso a suas casas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Março de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
                                     [image: image4.png]PROTOCOLO 1680/2019 - 08/03/2019 16:34

  [image: image2.jpg]CAMARA ISt
MUNICIPAL ‘j‘

AAAAAAAAAAAAAAAAAA